PASQYRAT FINANCIARE

Te dhenat indetifikuese

Ernri "IL - AD" Company
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Adresa Tirane
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Nr Regj Treglar
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Shogeria "IL - AD" Company shpk
NIPT L61321052A

Bidang  Konbabe! me 31 i':?.il.@rarfﬂi’ﬂ
(rhniemat me Lede}

AKTIVET Shenime Viti 2019

Viti 2018

Aktivet afatshkurira

Mijete monetare Sa 578.209
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

481,744

578,209

481,744

Aktive te tfjera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme 5b
Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 2,820,245
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

135,539

2,820,245

135,539

Inventan
Lendet € para Se
Prodhim ne proces
Produkie te gatshme 0
Mallra per rishitje 2,309,386
Parapagesat per furmizime Sc

Aktivel biologjike afatshkurira
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

224,809

Aktivet totale afatshkurtra 5,708,340

842,002

Aktivet afatgjata
Investimet (inanciare afatgjata
Aktive afatgjata materiale 6
Aktivet biologjike afatgjata
Alktivet afatgjata jormnateriale

Totali i aktiveve afatgjata 0

TOTALIT AKTIVEVE 5,708,340

842,092



Shogeria "IL - AD" Company shpk
NIPT L61321052A

Briang  Konsabel me 31 Dijetor . 2019
[abwrmar ne Lebe)

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afatshkurter
Huamarjet
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaf prunonjesve
Detvrime tatimore
Te tjera detyrime
Hua te tjera
J’lrrﬂfJ(Jg.’lﬂl[f ie fl'n"lh’_’ﬂfﬂ?’ﬂ

Grande dhe te ardhura te shiyra
Provizionel afatshkurier

Totali | pasiveve Alatshkurier

Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata
Huamarje te tjera Afaigjata
Provizione Afalgjata
Grande dhe te ardhura te shiyra
Totali i pasiveve Afatgjata

KAPITALI
Kapitali
Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore
Rezerva te tjera
Fitime le pa shperndara
Fitim { Humbj) e vitit financiar

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

Ta

b
Te

Viti 2019 Viti 2018
4,394,484
22.200 22,200
9,054 17,642
434,997 737,339
4,860,735 777,181
o = 0
100,000 100,000
-35.089
782,604 (35,089)
847 605 64,911
5,708,340 842,092
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Shogeria "IL - AD" Company shpk
NIPT L61321052A

Pasgyra te ardbura - sbpensime 01 Janar - 31 Dhjetor 2019

(chumat ne Lefe)

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe punes ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per

gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit
Shpenzime te personelit

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesmarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Shenime

10

15

15

15

Viti 2019 Viti 2018
13,442,248 5,746,560
(11,347.282) (5,699.448)
(644,000)
(530,150)
920,816 47,112
920,816 47.112
(138,122) (7,067)
782,694 40,045




Shogeria "IL - AD" Company shpk
NIPT L61321052A

Periucdha kontabel 01 Janar - 31 Dhjetor 2019
{ibarmar e Laks)

VITI 2019 VITI 2018

Fluksi i parave nga veprimtarite ¢ shfrytezimit

Fitimi para tatimit 920,816 47,112

Rregullime per:

Amortizimin 0

Humbje nga kembimet valutore 0

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen & kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si

dhe kerkesave te arketueshme te tjera 22 684,706 -35,539
Rritiefrenie ne tepricen inventarit 2,085,077 -224,809
Rritie/renie ne tepricen ¢ detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 4,083,554 702,047
Parate € perfluara nga aktivitetet 234 587 485,811
Interesi 1 paguar —
Tatimfitimi i paguar -138,122 -7.067
Fluksi i parave nga veprimtarite e shrytezimit 96,465 451,744
Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Blerja c aktiveve afatgiata jomateriale

Te ardhura nga shitja ¢ paiisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese 0 0
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0

Te ardhura nga huamarrie afatgjata

Pagesat e detyrimeve e girase financiare

Dividendet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 0

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 96,465 481,744
Mjetet monetare ngTilim te periudhes kontabel 481,744

Mjetet monetar ( 481,744

pudeg periudhes kontabel 578,209
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Shogeria "IL - AD" Company shpk
NIPT L61321052A

Pasqyra e Jevigger s¢ kapitaieve fo vefa me O Janar 2018 dbe 31122019

(sbpmat ne Leke)

Pozicioni me 01 Janar 2018

Fitimi neto per perindhen kontabel
Invidendet e paguar
Rritje & rezerves se kapitalit

Puzicioni me 31 Dhjetor 2018

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni 1 rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividendet e paguar

Fmetimi 1 aksioneve te kapitalit

s 7 A
Rezerva
Kapitali ligjore Fitimi i
aksionar statutore pashperndare Totali
100,004 -75,134 24,866
-35,089 -35,089
0
i}
100,000 [i -110,223 -10,223
0
T82.,604 782,694
0
0
]
100,000 [i 672471 712471

Pozicioni me 31 Dhjetor 2019
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Shenime shpjeguese :

Ne mbylljen e bilancit jane respektuar Standartet Kombetare te Kontabilitetit, konkretisht :

Ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jepan ne menyre analitike shpenzimet e krijuara dhe te
ardhurat e realizuara gjate periudhes .

Pasqyrat e aktiveve dhe pasiveve jane te shogeruara me pasqyrat analitike te gjendjes se lendeve te
para , amortizimit, klienti dhe furnitoret.

Ne pasqgyren “Cash ~Flow” sipas metodes indirekte jepen ndryshimet ne cash ge kane ndodhur nete
gjithe llogarite gjate periudhes .

Ne pasqyren levizjet e kapitalit jepen dryshimet mbi destinacionin e fitimit te pashperndare te
periudhes ushtrimore 2019 si dhe fitimi neto | realizuar gjate periudhes ushtrimore 2019.




